
UCHWAŁA NR VIII/31/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Międzybórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na dzierżawę, na okres 10 lat nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Międzybórz położonej w Międzyborzu, oznaczonej jako część działki nr 435 o pow. 0.0008 ha,  zapisanej 
w księdze wieczystej WR1E/00066642/6, z przeznaczeniem na posadowienie i eksploatację urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej w postaci: telekomunikacyjnej szafy ONU (o wym. 1mx2mx2m) wraz 
z przyłączem energetycznym oraz kanalizacją teletechniczną (4 x rura 110 mm x 8mb) i studnią 
telekomunikacyjną SKR2 (1,2m x 1,8m). 

§ 2. Wyraża się zgodę na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy nieruchomości opisanej w § 
1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Mariusz Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39A75544-772F-42FD-80DB-F928D56B317C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Nieruchomość gruntowa, opisana w § 1 niniejszej uchwały stanowi własność Gminy Międzybórz 
i znajduje się w gminnym zasobie nieruchomości. W świetle obowiązujących przepisów ustawy 
o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu. W szczególności 
nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany, oddania w najem lub dzierżawę, użyczenia, 
oddania w trwały zarząd, wnoszone jako aporty do spółek, obciążane ograniczonymi prawami 
rzeczowymi a także przekazywane jako wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw państwowych. 
Stosownie do powołanej ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na 
czas nieoznaczony. Oddanie nieruchomości gminnych w dzierżawę, najem bądź użytkowanie na okres 
dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje z zachowaniem przepisów ustawy o gospodarce 
nieruchomościami. Stosownie do regulacji prawnej zawartej w art. 37 ust. 4 ustawy, zawarcie umów na 
czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Z delegacji 
tego przepisu wynika również, iż wojewoda albo odpowiednia rada może wyrazić zgodę na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów.  

Dotychczasowy dzierżawca w dniu 13.09.2024 r. zwrócił się z wnioskiem o zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy z zamiarem kontynuacji dzierżawy gruntu oznaczonego jako część działki nr 435 o pow. 8m2 
położonego w Międzyborzu przy ul. Kolejowej. Dzierżawca zwrócił się z prośbą o zawarcie umowy na 
jak najdłuższy okres trwania umowy lub na czas nieoznaczony z 36-ścio miesięcznym okresem 
wypowiedzenia.  

Mając na względzie powyższe wydzierżawienie przedmiotowej nieruchomości na okres 10 lat oraz 
odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy jest zasadne. Dodatkowym atutem 
uzasadniającym podjęcie niniejszej uchwały są również coroczne wpływy do budżetu z tytułu dzierżawy 
i podatku od nieruchomości.  

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  

Paweł Adamczyk 

 

                                     
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39A75544-772F-42FD-80DB-F928D56B317C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/31/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


